

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارگران:

لزوم ارتباط مستقیم درآمد با کار؛ باید فرهنگ ثروت‌های بادآورده متوقف شود

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیزروز در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکل‌های کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام‌شدن یک حرکت محسوس برای ارتقای سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره «رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش» را نیاز حقیقی کشور و جامعه خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته‌شدن ارزش کارگر در جامعه برشمردند و افزودند: «کار، به علت تأمین‌کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است؛ اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست؛ بنابراین ارزش کارگر، ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است. ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در دفع و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان‌دهنده اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است. رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن مجید، به تبیین رابطه مستقیم درآمد و کار و ضرورت فرهنگ‌سازی در این زمینه پرداختند و افزودند: از نگاه اسلام، درآمد باید ناشی از سعی و کار و تلاش باشد؛ بنابراین پول‌ها و ثروت‌های بادآورده، واسطه‌گری، سوداگری، دلال‌بازی، رشوه، ویژه‌خواری به علت ارتباط با فلان شخص و ریاخواری، مخالف منطق قرآنی و دستور پروردگار است. ایشان وجود مصادیقی از مُترَفين و انسان‌های غرق در ثروت و فساد و غرور در جامعه را ناشی از قطع‌شدن ارتباط درآمد با کار و تلاش دانستند و افزودند: اما اکنون باید مبارزه با کار بسیار دشوار و بلندمدت اما کاملاً ضروری است و هر گام در مبارزه با فساد، گامی در ایجاد این فرهنگ است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فرمان ۲۰ سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه همه‌جانبه با ازدهای هفت‌سر فساد گفتند: اگر از آن زمان، دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، امروز وضع بهتری داشتیم که امیاداریم دولت و مجلس این مبارزه را جدی دنبال کنند. ایشان نداشتن جرئت مبارزه با مفسد داخلی را موجب سلب شجاعت مبارزه با زورگویی‌های دشمن خارجی دانستند و افزودند: اگر مسئولی به‌عنوان مثال، جرئت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته باشد

و با بدهکاران عمده بانکی مقابله نکند، در مقابل خواسته‌های دولت زورگویی مثل آمریکا هم جرئت مقابله نخواهد داشت. بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب به بیان وظایف مسئولان در قبال جامعه کارگری اختصاص داشت. ایشان تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی خواندند و به مسئولان، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطر‌نشان کردند: ارتقای زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول می‌شود؛ بنابراین هر تلاشی برای ارتقای زندگی کارگران، در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از شعار امسال یعنی رشد تولید، به جامعه کارگری مربوط می‌شود و کارگران برای انجام وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان خاطر پای کار بیایند. «سه‌م‌بری عادلانه از درآمد کار، نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: سهم کارگر در ایجاد ارزش برای محصول بیش از عنصر و عوامل دیگر است؛ بنابراین برای ایجاد ارزش بالا برای محصولات باید در زمینه آموزش، مهارت‌آموزی و تجربه‌اندوزی کارگران برنامه‌ریزی جدی شود. ایشان توجه به سهم کارگر را به معنای نادیده‌گرفتن سرمایه‌گذار و ایجاد جبهه در مقابل آن ندانستند و خاطر‌نشان کردند: کارآفرینست و کارگر هر دو به یکدیگر احتیاج دارند و برخلاف کمونیست‌ها که با دروغ و شعار بدون عمل، به دنبال ایجاد فضای جنگ و تضاد در روابط کار بودند، آنچه موجب تأمین سهم عادلانه در روابط کار می‌شود، انصاف، همراهی، همدلی و ناظر دانستن خداست.

رهبر انقلاب در این زمینه افزودند: البته در مواردی ابزار سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر می‌شود که جلوی آنها باید گرفته شود؛ ضمن اینکه محدودیت‌های احتمالی سرمایه‌گذار و کارآفرین هم باید مورد توجه باشد.

ایشان بالا بردن توانایی‌های کارگران را وظیفه خواندند و با اشاره به روایتی که «ظلم به کارگر را موجب نابودی همه اعمال خیر و حرام‌شدن بوی بهشت می‌داند»، گفتند: ظلم به کارگر فقط دست‌مزدندان نیست، بلکه اقدام‌نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، آموزش، ابتکار، مهارت‌افزایی، سلامت خانوادگی و امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴ هزار شهید جامعه کارگری را ۱۴ هزار پرچم افتخار در دست کارگران خواندند و با اشاره به وفاداری کارگران به انقلاب و نظام، افزودند: مهم‌ترین نشانه وفاداری

جامعه کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آنها در این چند دهه یعنی ناکام‌گذاشتن تلاش‌های گروهک‌ها در اوایل انقلاب برای زمین‌گیرکردن نظام از طریق به تعطیلی کشاندن کارگاه‌ها و همچنین ایستادگی هوشمندانه در مقابل تبلیغات انبوه بدخواهان خارجی برای قراردادن جامعه کارگری در مقابل نظام است. ایشان هوشیاری و تأثیر‌ناپذیری کارگران از تحریکات بیگانگان را «جهاد بزرگ جامعه کارگری» خواندند و تأکید کردند: تا امروز نتوانستند و بعد از این نیز به حول و قوه الهی نخواهند توانست جامعه کارگری را در مقابل نظام قرار دهند. رهبر انقلاب درعین‌حال برخی اعتراض‌ها در محیط کارگری ازجمله اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق‌ها یا واگذاری‌های غلط و فاسد را بجا دانستند و گفتند: این اعتراض‌ها در واقع کمک به دولت و نظام و آگاه‌کردن آنها است و در این موارد نیز هرچا دستگاه‌های مسئول مانند قوه قضائیه وارد شدند، دیدند که حق با کارگران است. ایشان در همین زمینه افزودند: خوشبختانه در همه قضایای اعتراضی، جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوءاستفاده کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته‌های دیگر، ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل‌کرده اما بی‌کار یا دارای مشاغل نامربوط و همچنین جوانانی را که اساساً به دنبال تحصیل و اشتغال نیستند، ضروری خواندند و گفتند: همه این جوانان سرمایه‌های کشور هستند و صاحب‌نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل‌ماندن این سرمایه‌ها به دولت کمک فکری کنند.

ایشان همچنین گزارش وزیر کار را حاوی نکات مهمی دانستند و با اشاره به سوابق خوب آقای مرتضوی در مسئولیت‌های قبلی و ضرورت پیگیری برنامه‌های اعلام‌شده، گفتند: باید در اعلام هرگونه آمار به‌خصوص در موارد مهمی همچون اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل کرد تا برخلاف برخی دولت‌های قبلی، همه آمارهای ارائه‌شده دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری باشد.

در ابتدای این دیدار، آقای مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به بیان گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این وزارتخانه ازجمله در زمینه ایجاد اشتغال، آموزش و مهارت‌افزایی کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش حمایت از مددجویان، گسترش تأمین اجتماعی و حمایت‌های بیمه‌ای پرداخت.



اطلاعاتی در اختیار ن‌دارد و پلیس امنیت نیست، با وجود این توانسته‌ام این اطلاعات و مستندات و مدارک را گردآوری کنم. بر اساس رسالت نمایندگی هم خواستم که دراین‌باره شفاف‌سازی شود و هیئت‌رئیسه مجلس بگوید این واگذاری خودرو چه ارتباطی با استیضاح وزیر صمت در نوبت اول استیضاح داشته است.
♦ یعنی خودروهای شاسی‌بلند مدنظر در همان زمان استیضاح وزیر صمت تحویل داده شده است؟

بله. اگر به تاریخ درخواستی که ارائه شده است توجه کنید، تاریخ آن سال ۱۴۰۰ است و دستور واگذاری خودروها خرداد ۱۴۰۱ صادر شده؛ یعنی درست زمانی که مسئله استیضاح وزیر صمت خیلی جدی شده بود، این واگذاری‌ها صورت گرفته است. فیش بعدی که به مهر ۱۴۰۱ برمی‌گردد هم همان بجهوه استیضاح وزیر بود و جلسه استیضاح آبان در مجلس برگزار شد. این موضوعات صرفاً سب می‌شود این سؤال مطرح شود که چه ارتباطی بین استیضاح وزیر صمت با این واگذاری خودروها وجود دارد؟ درعین‌حال ذیل این درخواست، امضای معاون نیروی انسانی امور اجرایی مجلس دیده می‌شود که خیلی محل تأمل است. بنابراین اگر به دفاعیات من توجه کنید، آنجا گفتم‌ام دریافت‌کنندگان خودرو می‌دانستند کاری که انجام می‌دهند کار ناصوابی است و پیامد خواهد داشت و ممکن است مورد پیگرد قضائی قرار گیرند؛ به همین دلیل هیچ‌کدام با اسامی خودشان خودروها را دریافت نکرده‌اند؛ یعنی به‌جز تعداد کمی از نمایندگان بقیه با اسامی دیگری این خودروها را دریافت کرده‌اند. پس به نادرست‌بودن این کار آگاه بوده‌اند و می‌دانستند که حق مردم است. بنابراین از آنجایی که این رفتار باعث خدشه حیثیتی به همه مجلس شده است، ما به‌عنوان نماینده مجلس خواستار تشکیل کمیته حقیقت‌یاب هستیم که بعد از بررسی، حقیقت را با مردم در میان بگذارد. البته در جلسه هیئت نظارت به من گفتم‌م مسئولیتی دراین‌باره نداریم که بررسی کنیم این واگذاری بحق بوده یا ناحق است، بلکه ما مسئولیت داریم فقط بررسی کنیم این صحبت‌هایی که شما داشه‌اید در راستای مسئولیت نمایندگی بوده است یا خیر و ما باید این موضوع را احراز کنیم. درحالی‌که شکی دراین‌باره وجود ندارد. من به‌عنوان نماینده مردم در دفاع از حقوق مردم یک سؤال از هیئت‌رئیسه مجلس مطرح کرده‌ام که برای افکار عمومی مشخص کنند ارتباط واگذاری خودروها با استیضاح وزیر صمت چه بوده است؟

♦ این نگرانی در جامعه وجود دارد که به خاطر مباحث پیش آمده و تصویر ارائه‌شده از مجلس و دولت درباره موضوع استیضاح بخوانند فضای موجود را در برخورد با شما تطبیف کنند.

من به‌عنوان نماینده مردم در چارچوب وظیفه نمایندگی سؤالی را مطرح کرده‌ام که مشخص کنید چه ارتباطی دراین‌باره وجود داشته است. من که کاری خارج از وظیفه نمایندگی انجام نداده‌ام!

♦ دادستان گفته‌اند موضوع را بررسی می‌کنند و اگر خارج از وظایف نمایندگی تشخیص داده شود، شما تحت پیگرد قانونی قرار خواهید گرفت.

من نماینده مردم هستم و در راستای حقوق مردم، مدارک و مستندات ارائه ارائه دادم. این مدارک را در اختیار دارم که واگذاری خودروها در راستای منتفی‌کردن



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری عراق:

گسترش همکاری‌های دوجانبه به نفع هر دو کشور است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر دیزروز در دیدار آقای عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق و هیئت همراه با تأکید بر اینکه پیشرفت، سعادت، استقلال و اعتلای عراق برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است، گفتند: گسترش همکاری‌های دوجانبه و اجرایی‌شدن توافق‌های انجام‌شده، به نفع هر دو کشور است. ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران در کنار عراق و آرزوی ما پیشرفت عراق است. رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش همکاری‌ها را پیگیری جدی توافق‌های انجام‌شده به‌ویژه توافق‌های امنیتی و اقتصادی اخیر دانستند و خاطر‌نشان کردند: گسترش روابط میان ایران و عراق و تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و اگر پیوندهای تاریخی و اعتقادی مستحکم میان دو کشور وجود نداشت، وضعیت روابط شاید به شرایط دوران صدام بازمی‌گشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بزرگواری مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی در ایام اربعین و غیر اربعین به رغم هشت سال جنگ میان دو کشور گفتند: معنای چنین پدیده بسیار مهمی این است که عوامل اتحادی میان دو ملت و دو کشور وجود دارد که عوامل سیاسی خارجی نمی‌توانند بر آنها اثر بگذارند؛ بنابراین باید از این فرصت جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی وجود داشته باشد. ایشان با ابراز رضایت از وضعیت موجود حکومت و دولت عراق، آن را نتیجه اتحاد مردم و گروه‌های عراقی برشمردند و خاطر‌نشان کردند: عراق دارای شخصیت‌ها و فکرهای خوب و جوانان پرانگیزه و پرتحرکی است که باید از این ثروت ملی استفاده و زمینه‌های آن اتحاد حفظ شود. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها دوست عراق نیستند، افزودند: آمریکایی‌ها با هیچ‌کس دوستی ندارند و حتی به دوستان اروپایی خود هم وفادار نیستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: حتی حضور یک آمریکایی هم در عراق زیاد است. در این دیدار که حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق، با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، گفت: روابط ما با جمهوری اسلامی ایران، یک رابطه مستمر و مستحکم و در ابعاد و زمینه‌های مختلف است. او با اشاره به دیدارها و گفت‌وگوهای خود با مقامات ایران افزود: تمام تلاش عراق تعمیق روابط با ایران و اجرایی‌کردن برخی مسائل باقی‌مانده میان دو کشور است. رئیس‌جمهور عراق همچنین از کمک‌ها و حمایت‌های دولت و ملت ایران در دوره‌های مختلف به‌ویژه در مبارزه با تروریسم قدردانی کرد.

استیضاح بوده است. آنها هم می‌توانند دراین‌باره توضیح دهند که آیا ارتباطی بین این دو موضوع وجود دارد یا ندارد. حتی می‌توانند منکر ارتباط این موضوعات با هم شوند و اینجا افکار عمومی می‌تواند قضاوت کند.

♦ روز گذشته فهرستی مربوط به افرادی که خودروها را دریافت کرده‌اند منتشر شد. دراین‌باره توضیح دهید که آیا دریافت خودروها با اسم خود نمایندگان بوده است؟

در فهرست مدنظر، اسامی خود نمایندگان وجود ندارد و اسامی افراد متعددی به چشم می‌خورد؛ اما تنها اتصال و ارتباط این فهرست با مجلس، امضای معاون نیروی انسانی امور اجرایی مجلس است که هیچ‌کسی نمی‌تواند ارتباط آن فهرست با مجلس را منکر شود؛ در غیر این صورت امضای معاون نیروی انسانی مجلس پای آن نامه چه می‌کند؟ این امضا پل ارتباطی این‌س ماجرا با مجلس است. البته کسی منکر موضوع واگذاری‌ها نیست و ماجرا کاملاً روشن است؛ اما می‌گویند این موضوع بررسی شده و معاون نیروی انسانی مجلس برکنار شده است و نباید دیگر ماجرا را پیگیری کرد.

♦ نمایندگان که این خودروها را دریافت کرده‌اند، توضیحی دراین‌باره دارند؟

این‌یک مطالبه ملی است؛ اما من حتی از طرف همکارانم در مجلس هم تحت فشارم و به من انتقاد می‌کنند این کاری که انجام داده‌ای، عرصه را برای ما تنگ کرده است و این اتهام روی دوش ما سنگینی می‌کند. چه‌سبا بسیاری از نمایندگان خودروهای مدنظر را نکرفته‌اند و به این موضوع ورود نکرده‌اند و باید حساب آنها از بقیه که گرفته‌اند جدا شود. به همین دلیل تأکید دارم دراین‌باره باید شفاف‌سازی شود. این علامت‌سؤال که آیا ادعایی که این نماینده مطرح کرده صحت دارد یا ندارد، باید در جامعه برداشته شود. بالاخره این اتفاق افتاده و باید مسئولان رسیدگی کنند.

♦ سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اعلام کرده که هیئت نظارت سؤال شما را در راستای وظیفه نمایندگی تشخیص نداده است و پرونده شما را به قوه قضائیه ارسال می‌کند.

اگر هیئت نظارت سؤال من را در راستای وظیفه نمایندگی تشخیص نداده است هم مشکلی نیست، من مستندات خود را به دادگاه ارائه خواهم داد.

♦ در دادستانی فضا چطور بود؟

آنجا هم مستندات خود را ارائه دادم و برایشان توضیح دادم بر اساس این مستندات این حرف را بیان کرده‌ام. قرار شد مستندات من را بررسی کنند، اصالت آن را احراز کنند، خودروساز را بخوانند و در پروسه‌ای به موضوع رسیدگی کنند.

♦ فضای جلسه استیضاح وزیر صمت را چطور ارزیابی می‌کنید؟

قطعاً آقای فاطمی‌امین به دلایل متعدد از مجلس رای نمی‌گیرد و استیضاح می‌شود. صد دلیل برای رای‌ناوردنش وجود دارد و یک دلیل برای ماندنش نیست. فضای مجلس به سمتی است که با اطمینان می‌گویم وزیر صمت از سوی نمایندگان مجلس استیضاح می‌شود. چه بخواهیم و چه نخواهیم این اتفاق افتاده است. تا دیروز همه می‌گفتند ادعای فلان نماینده کذب است و به‌جای اینکه بگویند این‌همه قرائن وجود دارد و این مسئله را بررسی کنیم، آن را کذب می‌دانستند. درحالی‌که این‌همه خودرو که نمی‌تواند از آسمان آمده باشد و باید ماجرا را بررسی کنند.

همان‌طور که گفت‌م من دستگاه اطلاعاتی در اختیار ندارم؛ اما توانسته‌ام این همه تندی را به دست آورم و در اختیار دستگاه‌های مربوطه قرار دهم. نکته مهمی که نمی‌شود از آن غافل شد، امضای معاون نیروی انسانی مجلس است که انکارشدنی نیست.

♦ در نهایت به نظر شما استیضاح فاطمی‌امین و رفتن او از وزارت صمت، می‌تواند به دولت کمک کند؟

قطعاً این استیضاح می‌تواند به دولت کمک کند تا در این شرایط موجود خودش را از این وضعیت نجات دهد. ضمن اینکه اگر حسن انتخاب در این جایگزینی صورت گیرد، می‌تواند گشایشی را در این حوزه سبب شود. دولت باید دراین‌باره به فکر چاره باشد، چراکه وزارت صمت با این عرض و طول جای بسیار مهمی است و دولت باید جایگزین مناسبی برای فاطمی‌امین بعد از استیضاح معرفی کند.